hamba-Nya yang shaleh. Sebagaimana Allah berfirman:

Artinya :“Hai jiwa yang tenang. Kembalilah kepada Tuhanmu dengan hati
yang puas lagi diridhai-Nya.Maka masuklah ke dalam jama'ah
hamba-hamba-Ku,masuklah ke dalam surga-Ku”(Q.S. Al-Fajr:27-
30)4

Beliau rahimahullah wafat pada tahun 1358 H yang bertepatan pada

1939 M. Putra beliau yaitu Al-‘Allamah Syaikh Ahmad Muhammad Syakir

Abil Asybal seorang Muhaddist besar yang wafat pada tahun 1958 M yang

telah menulis suatu risalah tentang perjalanan hidup ayahnya yang diberi nama

“Muhammad Syakir” seorang tokoh dan para tokoh zaman.5

B.